
Philipp Köhler
(Amtsleiter)

Ÿ Sitzungsdienste

Ÿ Wirtschaftsförderung

Ÿ Gutachterausschuss

Ÿ Planfeststellungsverfahren

Ÿ Baumaßnahmen der Gemeinde

Ÿ Flächennutzungsplan

Kontakt

Telefon: 07247/931 201
Telefax: 07247/931 133
E-Mail:  philipp.koehler@dettenheim.de



Andreas Freittag
(Stellv. Amtsleiter)

Ÿ Straßen-, Wegebau

Ÿ Verkehrsplanung und Sicherheit

Ÿ Umwelt- und Naturschutz

Ÿ Unterhaltung Kanalisation

Ÿ Breitbandversorgung

Ÿ Gewässerschau und Wasserläufe

Kontakt

Telefon: 07247/931 202
Telefax: 07247/931 133
E-Mail:  andreas.freittag@dettenheim.de



Michael Braun
(Sachbearbeitung)

Ÿ Kaufpreissammlung

Ÿ Jagd- und Wildschäden

Ÿ Hochwasser, Starkregenvorsorge

Ÿ Zuschussanträge ELR-Verfahren

Ÿ Auswertung Bauhofstunden

Ÿ Grünabfallsammelplätze und 
Wertstoffhöfe

Kontakt

Telefon: 07247/931 203
Telefax: 07247/931 133
E-Mail:  michael.braun@dettenheim.de



Harald Weis
(Bauverwaltung)

Ÿ Bauantragsverfahren

Ÿ Bebauungspläne

Ÿ Verwaltung Liegenschaften

Ÿ Grundbucheinsichtsstelle

Ÿ Beglaubigung Unterschriften

Ÿ Straßenbeleuchtung

Kontakt

Telefon: 07247/931 204
Telefax: 07247/931 133
E-Mail:  harald.weis@dettenheim.de



Wolf Trefz
(Hochbau)

Ÿ Gebäudemanagement

Ÿ Wartung Gebäudetechnik

Ÿ Betreuung kommunaler Einrichtungen

Kontakt

Telefon: 07247/931 211
Telefax: 07247/931 133
E-Mail: rathaus@dettenheim.de



Sabin Kovacs
(Technischer Dienst)

Ÿ Wartung elektrischer Anlagen

Ÿ Licht- und Tontechnik

Ÿ Betreuung kommunaler Einrichtungen

Ÿ Sicherheitsstandards

Ÿ Festhalle, Pfinzhalle

Ÿ Prüfung Rauchwarnmelder

Kontakt

Telefon: 07247/931 111
Telefax: 07247/931 133
E-Mail:  sabin.kovacs@dettenheim.de



Volkan Caydan
(Bauhofleitung ab 2019)

Ÿ Fahrzeuge, Arbeitsmaschinen

Ÿ Öffentliche Grünfläche; Spielplätze

Ÿ Bestattungen; Friedhofsunterhaltung

Ÿ Winterdienst

Ÿ Unterhaltung Hundetoiletten sowie 
Sauberhaltung Straßen und Plätze

Ÿ Baumpflege, Streuobst

Kontakt

Telefon: 0151/46103680
Telefax: 07247/931 304
E-Mail:  volkan.caydan@dettenheim.de



Christoph Starke
(Wassermeister)

Ÿ techn. Leitung Wasserwerk

Ÿ Wasserzählerinstallation

Ÿ Trinkwasserversorgung

Ÿ Behebung Rohrbrüche

Ÿ Hauswasserneuanschlüsse

Ÿ Instandhaltung Leitungsnetz

Kontakt

Telefon: 0151/46103679
E-Mail:  christoph.starke@dettenheim.de

Störungsdienst Wasserversorgung
Telefon: 07247/931-219
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